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Teatr Wybrzeże w Gdańsku

dla niej melancholijnych ballad. Duża 
część utworów powstała podczas se
sji do poprzedniego albumu, ale artyst
ka twierdzi, że nowe piosenki brzmią 
zupełnie inaczej, „bardziej folkowo”.
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MICHAŁ CENTKOWSKI

Moniuszko 
i głos kobiet
„Halkę” Moniuszki wystawi na sce
nie Narodowego Starego Teatru w Kra
kowie reżyserka Anna Smolar. Ale 
nie będzie to „Halka”, jaką znamy. 
Opowieść o tragicznej miłości biednej 
Haliny reżyserka zamierza odczytać na 
nowo. To będzie pierwsza prawdziwie 
feministyczna „Halka” w dziejach pol
skiego teatru. - Chcemy wyrwać Halinę 
i Zosię z kanwy narracyjnej, która w kół
ko zadaje kobietom role ofiar i każę rywa
lizować ze sobą - mówi „Newsweekowi”

Smolar. Reżyserka wraz z wokalistką, 
kompozytorką i pisarką Natalią Fiedor- 
czuk zamierzają przepisać „Halkę”, by 
stała się opowieścią na miarę XXI wie
ku. Choć muzyka i taniec mają odgrywać 
w widowisku dużą rolę, to będzie spek
takl dramatyczny. Za choreografię odpo
wiadać będzie Paweł Sakowicz, a muzykę 
na żywo w spektaklu wykona zespół En- 
chanted Hunters. W tytułowej roli wy
stąpi Aleksandra Nowosadko, postać 
Zosi kreować ma Magda Grąziowska, 
zaś Jontka zagra Łukasz Stawarczyk.
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Świat skazany 
na zagładę
Ewelina Marciniak, nagrodzona nie
dawno prestiżową niemiecką Nagrodą 
Fausta, wyreżyseruje w Teatrze Wybrze
że w Gdańsku spektakl oparty na powie
ści „Stramer” Mikołaja Łozińskiego. To 
wielowątkowa opowieść o losach żydow
skiej rodziny z Tarnowa, a jednocześnie 
kronika tragicznych dziejów polskich

Żydów. - Ten intymny portret skazanego 
na zagładę świata jest opowieścią o (nie) 
obecności. Wskutek kolejnych prze
prowadzek najprawdopodobniej zgu
biłam wszystkie zdjęcia z dzieciństwa. 
Gdy to sobie uświadomiłam, poczu
łam, jakby ktoś zabrał mi coś ze środka 
- opowiada „Newsweekowi” reżyser
ka. - W oparciu o historię mieszkającej 
przed wojną w Tarnowie rodziny żydow
skiej chcę opowiedzieć o pogubionych 
losach zwykłych ludzi, przyjrzeć się śla
dom ich dawnej bytności, zbadać miej
sca, gdzie wciąż odczuwamy ich brak. 
Bohaterowie „Stramera” w ważnych 
momentach życia chodzą do zakła
du fotograficznego - jakby przeczuwa
jąc, że fotograficzna klisza pozostanie 
jedynym materialnym śladem ich 
obecności - dodaje Marciniak. Tekst 
na podstawie powieści Łozińskie
go oraz innych źródeł pisze Jarosław 
Murawski. Na scenie wraz z aktora
mi Teatru Wybrzeże wystąpi klarne
cista i kompozytor Wacław Zimpel.
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